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Fortsatt ökad testning avseende covid-19 

Ärendebeskrivning 

Regeringen och Sveriges kommuner och Regioner (SKR) förhandlade under 
sommaren 2020 fram en överenskommelse gällande ökad nationell testning för 
covid-19. Överenskommelsen gällde testning avseende pågående sjukdom med 
PCR-analys samt serologisk testning som detekterar antikroppar som tecken på 
genomgången sjukdom.  
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande fattade 2020-07-31 beslut om att ge 
regiondirektören i uppdrag att utöka den serologiska testningen i enlighet med 
gällande Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner: 
Ökad nationell testning för covid-19, 2020 i syfte att skyndsamt kunna erbjuda 
länets invånare antikroppstestning.  
Under hösten 2020 upphandlade Region Jämtland Härjedalen denna tjänst av 
extern part för att kunna erbjuda fler möjlighet att testa sig för antikroppar. 
Nuvarande avtal sträcker sig till 2020-12-31.  
 
I slutet av november 2020 träffade regeringen och SKR en ny överenskommelse för 
fortsatt serologisk testning under 2021. Den serologiska testningen ska i huvudsak 
hjälpa till att kartlägga smittspridningen i landet. Serologisk testning kan också 
nyttjas i särskilt känsliga verksamheter för testning av personal. Sådan testning ska 
därför vara avgiftsfri för hälso- och sjukvårdspersonal, personal inom omsorg samt 
brukare i särskilt boende och hemtjänst för att kunna hjälpa till vid akuta 
planeringsbehov och för att minimera smittspridning.  
 
Regeringen avsätter ytterligare medel för att finansiera utökad PCR-testning och 
serologisk testning för att möjliggöra ett utnyttjande av befintlig kapacitet samt för 
att möjliggöra testning utifrån behoven i landet. Statens åtagande omfattar hela 
testkedjan inklusive bl.a. beställarfunktion, logistik och laboratorieanalys. För 
serologitest uppgår schablonbeloppet till 550 kronor. Om en region tar ut en 
egenavgift som överstiger 400 kronor per serologiskt test kommer 
schablonbeloppet minskas med motsvarande överstigande belopp. 
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Region Jämtland Härjedalen gör bedömningen att en bred serologisk testning 
fortfarande är av värde. Därför föreslås en fortsatt testning under första kvartalet 
2021. Nytt ställningstagande tas därefter.  
 

Regiondirektörens förslag 

1. Regiondirektören får i uppdrag att fortsätta den utökade serologiska 
testningen under första kvartalet 2021 i syfte att skyndsamt kunna erbjuda 
länets invånare antikroppstestning.  

2. Upphandling av extern part/parter ska göras då intern organisation har 
begränsad kapacitet. 

3. Nytt ställningstagande till fortsatt testning görs i mars 2021 

 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Maria Söderkvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör 
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